apoderada de la señora Adriana Janneth Cortes Rodríguez, identificada con cédula 

de ciudadanía 52.541.061, y el mandatario judicial del Ministerio de Educación 

Nacional – Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio- Fiduprevisora 

S.A. por la suma de cinco millones seiscientos noventa y cinco mil seiscientos veinte 

pesos ($5.695.620) por concepto de sanción moratoria, ante la Procuraduria 187 

Judicial I delegada para Asuntos Administrativos. 

Segundo. De conformidad con lo establecido en el artículo 114 del Código General 

del Proceso, aplicable a esta jurisdicción por remisión del artículo 306 del Código